
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Σύσταση ομάδας εργασίας δικαστικών υπαλλή-

λων του Πρωτοδικείου Αθηνών για την έκδοση 
της συσσωρευμένης εκκρεμότητας πενήντα χι-
λιάδων (50.000) ψηφιακών πιστοποιητικών δια-
θηκών και ψηφιακών πιστοποιητικών αποποιήσε-
ων και καθορισμός αποζημίωσης.

2 3η τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’  αρ. 
(0)20401_23/16-02-2023 πράξης αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
π.δ. 95/1996 (Α’ 76) Οργανισμού του Ταμείου Παρα-
καταθηκών και Δανείων με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 77 (1)
Σύσταση ομάδας εργασίας δικαστικών υπαλλή-
λων του Πρωτοδικείου Αθηνών για την έκδοση 
της συσσωρευμένης εκκρεμότητας πενήντα χι-
λιάδων (50.000) ψηφιακών πιστοποιητικών δια-
θηκών και ψηφιακών πιστοποιητικών αποποιή-
σεων και καθορισμός αποζημίωσης.

ΟΙ ΓΕΝΙΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 3β’ του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
β. των άρθρων 65, 66 και 100 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 143), 

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ε. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - 
Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139),

ζ. του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 7),

η. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπό στοιχεία 110150 ΕΞ 2023/24.07.2023 από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομι-
κών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων Γενικής Γραμματέως Δη-
μοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» 
(ΥΟΔΔ  712).

4. Την υπ’ αρ. 49733οικ./1.8.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Δικαιοσύνης «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα Δικαιοσύνης του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης» (ΥΟΔΔ 812).

5. Το υπ’ αρ. 1342/12-02-2025 έγγραφο του Προέδρου 
του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Πρωτοδι-
κείου Αθηνών.

6. Το υπ’ αρ. 2416/06-03-2025 έγγραφο του Προέδρου 
του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Πρωτοδι-
κείου Αθηνών.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1990

19019



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19020 Τεύχος B’ 1990/24.04.2025

7. Την από 19572/4-4-2025 εισήγηση του άρθρου 24 
παρ. 5 στοιχείο ε’ του ν. 4270/2014 της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Δικαιοσύνης.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται επιπλέον δαπάνη κατά το οικονομικό έτος 2025 
συνολικού ύψους έως εκατόν πενήντα χιλιάδων ευρώ 
(150.000 €), η οποία θα καλυφθεί από την ισόποση ανά-
ληψη υποχρέωσης (12392/21-3-2025, ΑΔΑ: Ψ6ΚΦΩ-Ξ1Υ) 
στον ΑΛΕ 2120207001 του Ε.Φ. 1017-206-0000000) του 
τακτικού προϋπολογισμό του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Σύσταση ομάδας εργασίας για την έκδοση 
της συσσωρευμένης εκκρεμότητας ψηφιακών 
πιστοποιητικών διαθηκών και ψηφιακών 
πιστοποιητικών αποποιήσεων

Συστήνουμε Ομάδα Εργασίας στο Πρωτοδικείο Αθη-
νών για την έκδοση συσσωρευμένης εκκρεμότητας 
πενήντα χιλιάδων (50.000) ψηφιακών πιστοποιητικών 
διαθηκών και ψηφιακών πιστοποιητικών αποποιήσεων. 
Η Ομάδα Εργασίας, όπως αυτή θα καθορισθεί με Πράξη 
του Προέδρου του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης 
του Πρωτοδικείου Αθηνών, θα αποτελείται από υπαλλή-
λους του Πρωτοδικείου Αθηνών έως τριακοσίων τριάντα 
τριών (333) ατόμων.

Άρθρο 2 
Αντικείμενο

Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι αποκλειστικά η έκδο-
ση της συσσωρευμένης εκκρεμότητας πενήντα χιλιάδων 
(50.000) ψηφιακών πιστοποιητικών διαθηκών και ψηφι-
ακών πιστοποιητικών αποποιήσεων.

Άρθρο 3 
Διάρκεια εργασίας

Τα μέλη της Ομάδας Εργασίας θα εργάζονται πέραν 
του κανονικού ωραρίου απασχόλησης των εργάσιμων 
ημερών και πέραν του χρόνου που καλύπτεται από 
υπερωριακή απασχόληση. Το χρονικό διάστημα απα-
σχόλησης δεν μπορεί να υπερβαίνει τους δύο (2) μήνες 
από την δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άρθρο 4 
Αμοιβή - Αποζημίωση

Σε κάθε μέλος της ομάδας εργασίας καταβάλλεται 
άπαξ αποζημίωση ύψους τετρακοσίων πενήντα ευρώ 
(450 €). Η καταβολή της αποζημίωσης στους υπαλλήλους 
του Πρωτοδικείου Αθηνών θα πραγματοποιηθεί από το 
Υπουργείο Δικαιοσύνης, κατόπιν σχετικής βεβαίωσης 
του Προέδρου του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης 
του Πρωτοδικείου Αθηνών, περί της επαρκούς παροχής 
των υπηρεσιών τους, ήτοι την έκδοση της συσσωρευμέ-
νης εκκρεμότητας πενήντα χιλιάδων (50.000) ψηφιακών 
πιστοποιητικών διαθηκών και ψηφιακών πιστοποιητικών 
αποποιήσεων.

Η απόφαση αυτή τίθεται σε ισχύ από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Απριλίου 2025

Οι Γενικοί Γραμματείς

Δημοσιονομικής  
Πολιτικής του Υπουργείου Δικαιοσύνης 
Εθνικής Οικονομίας του Υπουργείου  
και Οικονομικών  Δικαιοσύνης

ΠΑΥΛΙΝΑ ΚΑΡΑΣΙΩΤΟΥ ΠΕΛΟΨ ΛΑΣΚΟΣ

Ι

Αριθμ. (0)48249_25 (2)
3η τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
(0)20401_23/16-02-2023 πράξης αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
π.δ. 95/1996 (Α’ 76) Οργανισμού του Ταμείου Πα-
ρακαταθηκών και Δανείων με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), 

γ) της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 3528/2007 «Κύρωση 
του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητι-
κών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26),

δ) του π.δ. 95/1996 «Οργανισμός του Ταμείου Παρακα-
ταθηκών και Δανείων» (Α’ 76), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις σχετικές αποφάσεις κατάρ-
γησης και ανακατανομής κενών οργανικών θέσεων προ-
σωπικού του Τ.Π. και Δανείων (Β’ 3133/2011, Β’ 322/2012, 
Β’ 528/2014 και Β’ 2618/2014).

2. Την υπό στοιχεία 137406 ΕΞ 2019/04-12-2019 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομικών, «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμεί-
ου Παρακαταθηκών και Δανείων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1033), όπως 
τροποποιήθηκε με την  υπό στοιχεία 23220 ΕΞ 2021/ 
25-02-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 170), απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών και ισχύει.

3. Την υπό στοιχεία 176402 ΕΞ 2022/01-12-2022 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, «Παρά-
ταση θητείας Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου και 
ορισμός μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμεί-
ου Παρακαταθηκών και Δανείων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1120), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 28079 ΕΞ 2023/ 
21-02-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 165) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών και τις υπό στοιχεία 49091 ΕΞ 
2024/04-04-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 362) και 192551 ΕΞ 2024/ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19021Τεύχος B’ 1990/24.04.2025

18-12-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1460) αποφάσεις του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών, και ισχύει.

4. Την υπ’  αρ. (0)20401_23/16-02-2023 (ΑΔΑ: 
9ΜΧΖ469ΗΗ7-Π1Ξ, Β’  1166/01-03-2023) πράξη περί 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού του Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, όπως τροποποιήθηκε και συ-
μπληρώθηκε με τις υπ’  αρ. (0)39934_23/31-03-2023 
(ΑΔΑ: Ρ1Φ6469ΗΗ7-4ΘΟ, Β’  2379) και (0)95342_24/ 
31-07-2024 (ΑΔΑ: ΡΒΒ8469ΗΗ7-ΛΛΘ, Β’ 4776) πράξεις.

5. Το υπ’ αρ. (0)47134_25/10-04-2025 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Τ.Π. και Δα-
νείων περί μη πρόκλησης δαπάνης στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025 του Τ.Π. 
και Δανείων από την τροποποίηση και συμπλήρωση της, 
υπό στοιχείο της παρούσας 4, πράξης περί αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού του Τ.Π. και Δανείων με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες. 

6. Την υπ’ αρ. 162517/18-10-2024 (ΑΔΑ: ΨΦΚ4469ΗΗ7-
7ΗΚ) πράξη του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Τ.Π. και Δανείων «Διορισμός υπαλλήλου κατηγορίας 
Τεχνολογικής Εκπαίδευσης, κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, 
στην Κεντρική Υπηρεσία του Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων, στο πλαίσιο της 8Κ/2022 Προκήρυξης του 
Α.Σ.Ε.Π. (ΦΕΚ 67/ΑΣΕΠ/14-10-2022)», περίληψη της οποί-
ας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 3525.

7. Την υπ’ αρ. 167277/30-01-2025 (ΑΔΑ: 6ΙΕ0469ΗΗ7-
ΔΑΒ) πράξη του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Τ.Π. και Δανείων «Διορισμός υπαλλήλων, κατηγο-
ρίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης, στο Ταμείο Πα-
ρακαταθηκών και Δανείων, στο πλαίσιο της 3ΓΒ/2023 
Προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π. (ΦΕΚ 51/τ.ΑΣΕΠ/13-12-2023, 
53/τ.ΑΣΕΠ/20-12-2023, 3/τ.ΑΣΕΠ/17-01-2024 και 9/ 
τ.ΑΣΕΠ/27-02-2024)», περίληψη της οποίας δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ Γ’ 433.

8. Την υπ’ αρ. 168617/06-03-2025 (ΑΔΑ: 6Δ16469ΗΗ7-
9ΑΑ) πράξη του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Τ.Π. και Δανείων «Διορισμός υπαλλήλων, κατηγορίας 
Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης, στην Κεντρική Υπηρεσία 
του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, στο πλαίσιο 
της 8Κ/2022 Προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π. (ΦΕΚ 67/ΑΣΕΠ/ 
14-10-2022)», περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ Γ’ 1071.

9. Την από 21-11-2024 έκθεση εμφάνισης και ανάλη-
ψης καθηκόντων του υπαλλήλου που διορίστηκε στο 
Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, σύμφωνα με την 
υπό στοιχείο της παρούσας 6 πράξη. 

10. Τις από 19-02-2025, 06-03-2025 και 12-03-2025 εκ-
θέσεις εμφάνισης και ανάληψης καθηκόντων των υπαλ-
λήλων που διορίστηκαν στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 
Δανείων, σύμφωνα με την υπό στοιχείο της παρούσας 
7 πράξη. 

11. Τις από 01-04-2025, 03-04-2025 και 07-04-2025 Εκ-
θέσεις εμφάνισης και ανάληψης καθηκόντων των υπαλ-
λήλων που διορίστηκαν στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 
Δανείων, σύμφωνα με την υπό στοιχείο της παρούσας 
8 πράξη. 

12. Την υπ’ αρ. 2/07-01-2025 απόφαση Μονομελούς 
Σύνθεσης του Α.Σ.Ε.Π. επί αναπληρώσεων, όπως μας 
διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 285//01/2025/08-01-2025 
(ΑΔΑ: Ψ4666Η6-ΟΥΧ) έγγραφο της Β’ Διεύθυνσης Επιλο-
γής Προσωπικού του Α.Σ.Ε.Π., στην οποία αναφέρεται ότι 
για μία θέση ΠΕ Πληροφορικής του Τ.Π. και Δανείων δεν 
μπορεί να ικανοποιηθεί το αίτημα αναπλήρωσης λόγω 
έλλειψης επιλαχόντων υποψηφίων. 

13. Την επικείμενη δημοσίευση της 1ΓΒ/2025 προ-
κήρυξης του Α.Σ.Ε.Π., πλήρωσης συνολικά δύο χιλιά-
δων ογδόντα δύο (2.082) θέσεων μόνιμου προσωπικού 
και προσωπικού με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ κατηγορίας 
Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ) διαφόρων κλάδων/
ειδικοτήτων σε φορείς του Δημοσίου, σύμφωνα με το 
άρθρο 8 του ν. 4765/2021, όπου περιλαμβάνεται μία 
θέση ΤΕ Πληροφορικής του Τ.Π. και Δανείων της οποίας 
εκκρεμεί η έκδοση της κανονιστικής πράξης αντιστοί-
χισής της. 

14. Την ανάγκη αντιστοίχισης δεκατεσσάρων (14) 
θέσεων συνολικά από τις δεσμευμένες θέσεις υφιστά-
μενων κλάδων της υποκατηγορίας Α της κατηγορίας ΙΙ, 
στους νέους κλάδους σύμφωνα με το π.δ. 85/2022, κα-
τόπιν πλήρωσης δώδεκα (12) εξ αυτών με διορισμό και 
δύο (2) θέσεων λόγω επαναπροκήρυξής τους ελλείψει 
υποψηφίων για την πλήρωσή τους από το ΑΣΕΠ, απο-
φασίζουμε:

Την 3η τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’  αρ. 
(0)20401_23/16-02-2023 πράξης αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του π.δ. 95/1996 
(Α’ 76) Οργανισμού του Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Έξι (6) θέσεις από τις δεσμευμένες θέσεις του υφι-
στάμενου κλάδου ΠΕ1 ΔIOIKHTIKOY-ΟIKONOMIKOY 
της υποκατηγορίας Α της κατηγορίας ΙΙ, αντιστοιχί-
ζονται, σύμφωνα με το π.δ. 85/2022, στον νέο κλά-
δο ΠΕ ΔIOIKHTIKOY-ΟIKONOMIKOY, ειδικότητα ΠΕ 
ΔIOIKHTIKOY-ΟIKONOMIKOY.

Τέσσερις (4) θέσεις από τις δεσμευμένες θέσεις του 
υφιστάμενου κλάδου ΠΕ2 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
Η/Υ της υποκατηγορίας Α της κατηγορίας ΙΙ, αντιστοι-
χίζονται, σύμφωνα με το π.δ. 85/2022, στον νέο κλάδο 
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ειδικότητα ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE).

Μία (1) θέση από τις δεσμευμένες θέσεις του υφιστά-
μενου κλάδου ΠΕ3 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ της 
υποκατηγορίας Α της κατηγορίας ΙΙ, αντιστοιχίζονται, 
σύμφωνα με το π.δ. 85/2022, στον νέο κλάδο ΠΕ ΜΗ-
ΧΑΝΙΚΩΝ, ειδικότητα ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ.

Μία (1) θέση από τις δεσμευμένες θέσεις του υφι-
στάμενου κλάδου ΠΕ3 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
της υποκατηγορίας Α της κατηγορίας ΙΙ, αντιστοιχίζο-
νται, σύμφωνα με το π.δ. 85/2022, στον νέο κλάδο ΠΕ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ειδικότητα ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑ-
ΝΙΚΩΝ.

Δύο (2) θέσεις από τις δεσμευμένες θέσεις του υφιστά-
μενου κλάδου ΤΕ2 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
της υποκατηγορίας Α της κατηγορίας ΙΙ, αντιστοιχίζονται, 
σύμφωνα με το π.δ. 85/2022, στον νέο κλάδο ΤΕ ΠΛΗ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19022 Τεύχος B’ 1990/24.04.2025

ΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ειδικότητα ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE 
Ή HARDWARE).

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. (0)20401_23/16-02-2023 
(ΑΔΑ: 9ΜΧΖ469ΗΗ7-Π1Ξ, Β’  1166) πράξη αντιστοίχι-
σης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
π.δ. 95/1996 (Α’ 76) Οργανισμού του Ταμείου Παρακατα-
θηκών και Δανείων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, όπως τροποποι-
ήθηκε και συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. (0)39934_23/ 

31-03-2023 (ΑΔΑ: Ρ1Φ6469ΗΗ7-4ΘΟ, Β’  2379) και 
(0)95342_24/31-07-2024 (ΑΔΑ: ΡΒΒ8469ΗΗ7-ΛΛΘ, 
Β’ 4776) πράξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Απριλίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02019902404250004*


		2025-04-24T19:09:05+0300




